
MĚSTYS ŽERNOV 
Zastupitelstvo městyse Žernov 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2021, 

o ochraně veřejné zeleně 
 

Zastupitelstvo městyse Žernov se na svém zasedání dne 21. 6. 2021 usnesením č. 15  usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) a v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 
 
 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

1) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které mohou narušovat veřejný pořádek 
v městysu, být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti a majetku, vytváření 
kulturního a estetického vzhledu městysu nebo které mohou poškozovat životní prostředí 
a veřejnou zeleň. 

 
2) Cílem této vyhlášky je vytvořit opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků 
městysu, vytváření příznivých podmínek pro život v městysu, vytváření kulturního a 
estetického vzhledu městysu a k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně. 

 
3) Za činnost, která by mohla narušovat veřejný pořádek v městysu nebo která může 

poškozovat majetek, životní prostředí a veřejnou zeleň, se považuje poškozování veřejné 
zeleně. 

 
 

Čl. 2 
Ochrana veřejné zeleně 

Zakazuje se vjíždění a stání motorových vozidel a jejich přípojných vozidel na plochy veřejné 
zeleně bez souhlasu vlastníka.  
 
 

Čl. 3 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem ode dne jejího vyhlášení.  
 
 
 
 
…………………………………     …………………………….. 
      Mgr. Olga Mařáčková              Mgr. Libor Mojžíš 
 místostarostka           starosta 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 22. 6. 2021 



Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 

 
 
 

 
 


